E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Março de 2022.
PORTARIA Nº 017, 07 DE MARÇO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais conferidas pelo art. 98, inciso
II, e da Lei Complementar nº 391/2007 alterada pelo
Decreto nº 4.990-R, 18 de outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados e os
representantes da sociedade civil para comporem a
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PERMANENTE - CAP nos
termos do art. 14 do Decreto nº 5.035-R/21, sendo:

I - Representantes da Administração Pública:
a) Maria Emilia Fernandes Moça Vasconcellos- nº
funcional: 4003217-1 (Presidente)
b) Andrea Alves Buenes - nº funcional: 2911191-5
c) Vinicius Fabio Ferreira Silva - nº funcional:
2961105-2

II - Representantes da sociedade civil:
a) Jussan Silva e Silva
b) Jéssica Elaine Moreira Sampaio
c) Jocelino da Conceição Silva Junior

Art. 2º. Fica estabelecido que o prazo desta
designação será de 02 (dois) anos, contados a partir
da data da publicação no diário oficial.
Parágrafo único: Na ausência do Presidente da CAP,
fica designado o servidor Vinicius Fabio Ferreira Silva
para presidir a comissão.
Artº 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Vitória, 07 de março de 2022.

Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 811058

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo da Ordem de Serviço nº 029/2022

Processo nº 2022-7CV5P
Contratante: Secretaria de Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.
Contratada: Thompson Engenharia Ltda.
Objeto: Locação de máquinas com operador para
atender ao Município de Mimoso do Sul que se
encontra em situação de emergência.
Valor total: R$ 121.108,00.
Dotação orçamentária: Ação:
10.31.101.20.608.0038.3364. Elemento despesa:
339039.
Vitória, ES, 07/03/2022.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 811096

Contrato de Doação com Encargos nº
178/2022

Processo nº 2022-X9ZXJ
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Município de Águia Branca - ES.
Objeto: Doação de 14.238,00 m de meios fios.

Valor total: R$ 399.375,00.
Finalidade: Pavimentação na localidade de Águas
Claras (etapa 02 e 03).
Data da assinatura: 03/03/2022.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
_______________

Resumo da Ordem de Fornecimento nº
028/2022

Processo nº 2022-X9ZXJ
Contratante: Secretaria de Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.
Contratada: Cidade Engenharia Ltda.
Objeto: Aquisição de 14.238,00 m de meios fios
para Município de Águia Branca.
Valor total: R$ 399.375,00.
Dotação orçamentária: Ação:
10.31.101.20.608.0038.3364 - Elemento despesa:
449032.
Vitória, ES, 07/03/2022.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 811077

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

Instrução de Serviço Nº 009-P, de 25 de fevereiro
de 2022
O Diretor Presidente do Incaper, no uso das
atribuições legais que lhe confere o Art. 11 da LC
194, de 04/12/2000, e de acordo com os Arts. 10 e
13 da LC nº 697/2013
RESOLVE
Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de Auxiliar em De-
senvolvimento Rural, conforme abaixo
NF - Nome- De- Para- Vigência
3416194/1 Alessandro da Silva Lamao -4/5-
01/01/2022
3412202/1 Angelica de Almeida -4/5-01/12/2021
3416941/1 Claudio Gil Paiva Lamas -4/5-01/01/2022
3669556/1 Conceicao Aparecida Fernandes dos
Santos -3/4-01/01/2022
3410200/1 Eugenio Herler Neto -4/5-01/12/2021
3412229/1 Fabiano Damascena -4/5-01/12/2021
3551741/1 Joao Vitor Rodrigues de Oliveira -3/4-
01/12/2021
3579271/1  Lincon Lannes Louvem -3/4-01/12/2021
3416208/1 Mario Nascimento -4/5-01/01/2022
3580229/1 Rosenilto Traspadini da Silva -3/4-
01/12/2021
3418332/1 Sergnes Martinelli -4/5-01/01/2022
Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de Assistente de
Suporte em Desenvolvimento Rural, conforme abaixo
NF - Nome- De- Para- Vigência
3411605/1 Benigno Batista dos Santos -4/5-
01/12/2021
3812987/1 Carlos Berchmans Pombo Duarte -2/3-
01/12/2021
3328007/2 Danielle Calixto Oliveira -4/5-01/01/2022
3410269/1 Gilson Carlos belumat -4/5-01/12/2021
3413802/1 Mayara Cristine da Silva Redighieri de
Souza -4/5-01/12/2021
Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de Técnico em De-

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-08T08:44:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial